
DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

Ano 5 - Edição Nº 605 de 17 de Setembro de 2021

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO
Rua Dr. Antonio Augusto De Vasconcelos, 227 - Centro - CEP: 63460-000 - Pereiro\CE

CNPJ: 07.570.518/0001-00 - Tel: (88) 3527-1250 - Site:

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce - CPF: ***.705.180-** em 17/09/2021 11:39:35 - IP com n°: 192.168.1.172

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce
CPF: ***.705.180-** em 17/09/2021 11:39:35 - IP com n°: 192.168.1.172

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=344

Página(s) 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 605 de 17 de Setembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce - CPF: ***.705.180-** em 17/09/2021 11:39:35 - IP com n°: 192.168.1.172

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
ELETRONICO Nº 1609.01/2021-SRP

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - AVISO DE LICITAÇÃO - A Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Avenida João Terceiro de Souza, nº 421, Centro, tel (88) 
3527-1260, comunica aos interessados que no dia 29 DE SETEMBRO DE 2021, as 09:00 horas, estará abrindo licitação na 
modalidade PREGÃO ELETRONICO Nº 1609.01/2021-SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO, VISANDO A 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR (LUVA E MÁSCARA) PARA O HOSPITAL MUNICIPAL HUMBERTO DE 
QUEIROZ E SERVIÇO DE ATENÇÃO BÁSICA, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE 
PEREIRO-CE, o edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de 
atendimento ao público, de 07:00 às 11:00 horas, no site: www.bll.org.br <http://www.bllcompras.org.br>, e no Portal de 
Licitações do TCE/CE. Pereiro-CE, 16 de setembro de 2021. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO - LICITAÇÃO - PUBLICAÇÃO RESULTADO DA FASE
PROPOSTA DE PREÇO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 22.07.01/2021

PUBLICAÇÃO RESULTADO DA FASE PROPOSTA DE PREÇO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE - A Comissão de Licitação comunica aos interessados o 
resultado da fase proposta de preços alusiva à CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 22.07.01/2021, cujo objeto é a 
CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE NO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, CONFORME ANEXO I, JUNTO A SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO E DESPORTO, dispondo do seguinte resultado: a empresa CONSTRULIMP CONSTRUCOES E SERVICOS 
LTDA, CNPJ N°17.458.040/0001-84, apresentou menor valor entre as concorrentes, valor global de R$ 4.692.184,04 (quatro 
milhões seiscentos e noventa e dois mil cento e oitenta e quatro reais e quatro centavos), tudo conforme ATA e MAPA 
COMPARATIVO de preço. A partir desta data fica aberto prazo recursal previsto no Art. 109, inciso I, alínea “b” da Lei Federal 
nº 8.666/93 e suas posteriores alterações. Pereiro-CE, 16 de setembro de 2021. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ -
Presidente da CPL.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO  -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1308.01/2021-SRP

EXTRATO DE CONTRATO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO do 
município de Pereiro tornam público o EXTRATO DO CONTRATO Nº 15.09.01/2021, Nº 15.09.02/2021 e Nº 15.09.03/2021, 
resultante do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1308.01/2021-SRP. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO 
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAL HIDRÁULICO, DESTINADOS A ATENDER A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 
DESPORTO, ENSINO FUNDAMENTAL E ENSINO INFANTIL DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE. CONTRATO Nº 
15.09.01/2021. CONTRATADA: R M FIGUEIREDO-ME, CNPJ Nº 11.990.584/0001-06. ASSINA PELA CONTRATADA: 
Raimundo Morais de Figueiredo. VALOR GLOBAL: R$ 36.120,00 (trinta e seis mil, cento e vinte reais). CONTRATO Nº 
15.09.02/2021. CONTRATADA: R M FIGUEIREDO-ME, CNPJ Nº 11.990.584/0001-06. ASSINA PELA CONTRATADA: 
Raimundo Morais de Figueiredo. VALOR GLOBAL: R$ 31.004,50 (trinta e um mil, quatro reais e cinquenta centavos). 
CONTRATO Nº 15.09.03/2021. CONTRATADA: SAMPLA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI, CNPJ Nº 
40.219.546/0001-52. ASSINA PELA CONTRATADA: Vanildo Siqueira Pereira. VALOR GLOBAL: R$ 5.281,20 (cinco mil, 
duzentos e oitenta e um reais e vinte centavos). Assina pela Contratante: Alcides Leite da Silva Neto (Ordenador de 
Despesas). Data da Assinatura: 15 de setembro de 2021. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ - Pregoeiro.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE TERMO DE

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce
CPF: ***.705.180-** em 17/09/2021 11:39:35 - IP com n°: 192.168.1.172

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=344

Página(s) 2 de 4



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 605 de 17 de Setembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce - CPF: ***.705.180-** em 17/09/2021 11:39:35 - IP com n°: 192.168.1.172

APOSTILAMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 2307.01/2021-SRP

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DO 
MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE torna público PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO ao CONTRATO Nº 31.08.02/2021, de 
acordo com o edital de PREGÃO ELETRÔNICO N° 2307.01/2021-SRP, PROCESSO N° 2207.01/2021-SRP, cujo objeto é 
REGISTRO DE PREÇO, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE NOTEBOOK, PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DO MUNICIPIO DE PEREIRO-CE, TUDO CONFORME 
ANEXO I. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0404.12.122.0231.2.007 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES GERAIS DA SECRETARIA DE EDUCACAO, elemento de 
despesas 33.90.32.00. ELEMENTO DE DESPESA ADICIONADO: 44.90.52.00. VIGÊNCIA DOS CONTRATO: Até 31 de 
dezembro de 2021. CONTRATADO(A): MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA, CNPJ sob o n° 
11.093.169/0001-50. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Lisleno de Deus Martins. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: 
ALCIDES LEITE DA SILVA NETO. PEREIRO-CE, 16 DE SETEMBRO DE 2021.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO ADITIVO
CONTRATUAL - PREGÃO ELETRONICO Nº 0505.01/2021-SRP

EXTRATO DO ADITIVO CONTRATUAL
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO, torna 
público o extrato do Primeiro Aditivo ao CONTRATO N° 1006.02/2021, decorrente do processo licitatório na modalidade 
PREGÃO ELETRONICO Nº 0505.01/2021-SRP, PROCESSO N° 0505.01/2021-SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO, 
VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA E TABLETS, PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DO MUNICIPIO DE PEREIRO-CE, TUDO CONFORME 
ANEXO I. CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO. CONTRATADA: Martcell Equipamentos de 
Telefonia Ltda, inscrita no CNPJ sob o n° 11.093.169/0001-50. LOTE 03 - TABLET - TELA 8” POLEGADAS, CONFORME 
ANEXO I - SEC. DE EDUCAÇÃO - VALOR UNITÁRIO CONTRATUAL = R$ 1.019,26 (um mil, dezenove reais e vinte e seis 
centavos), passará para VALOR UNITÁRIO REALINHADO = R$ 1.172,49 (um mil, cento e setenta e dois reais e quarenta e 
nove centavos). PORCENTAGEM (%) = 15% (quinze por cento). ASSINA PELA CONTRATADA: Lisleno de Deus Martins, 
CPF nº 041.715.793-25. ASSINAM PELA CONTRATANTE: ALCIDES LEITE DA SILVA NETO. PEREIRO- CE, 16 DE 
SETEMBRO DE 2021.

SECRETARIA MUNICIPAL  DE OBRAS E URBANISMO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO ADITIVO CONTRATUAL
- TOMADA DE PREÇO N° 19.05.02/2020

EXTRATO DO ADITIVO CONTRATUAL
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - A SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO DO 
MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO QUARTO ADITIVO CONTRATUAL DO CONTRATO Nº 
10.07.01/2020, resultante da TOMADA DE PREÇO N° 19.05.02/2020. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 
OBRAS E URBANISMO. OBJETO: REFORMA E IMPLANTAÇÃO DE GRAMA SINTÉTICA NO ESTÁDIO MUNICIPAL DE 
FUTEBOL DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, TUDO CONFORME ANEXO I. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0707.15.451.0038.1.015 - CONSTRUCAO/REFORMA/AMPLIACAO DE PREDIOS E EDIFICACOES PUBLICAS. ELEMENTO 
DE DESPESA: 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações. VALOR: Valor Global de R$ 1.532.962,56 (um milhão, quinhentos e trinta 
e dois mil, novecentos e sessenta e dois reais e cinquenta e seis centavos) que passará para um valor de R$ 1.600.080,74 
(um milhão, seiscentos mil, oitenta reais e setenta e quatro centavos), tendo um acréscimo no valor de R$ 67.118,18 
(sessenta e sete mil, cento e dezoito reais e dezoito centavos), perfazendo um percentual de aproximadamente 4,38% 
(quatro vírgula trinta e oito por cento). EMPRESA: BRUNO NUNES DE FREITAS - BNF ENGENHARIA, CNPJ Nº 
17.274.179/0001-78. ASSINA PELA CONTRATADA: Bruno Nunes de Freitas, CPF nº 054.313.854-29. ASSINA PELO 
CONTRATANTE: TIAGO ROCHA MARQUES. Pereiro-CE, 02 de agosto de 2021.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce
CPF: ***.705.180-** em 17/09/2021 11:39:35 - IP com n°: 192.168.1.172

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=344

Página(s) 3 de 4



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 605 de 17 de Setembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce - CPF: ***.705.180-** em 17/09/2021 11:39:35 - IP com n°: 192.168.1.172

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Raimundo Estevam Neto

Vice-Prefeito(a)

Secretaria Municipal de Agricultura

Jose Alves Rodrigues Junior

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Carlos Bruno de Sousa Silva

Secretaria Municipal  de Obras e
Urbanismo

Vitor Moura Benevides

Secretaria Municipal do Trabalho e 
assistência Social

Regina Célia de Aquino Costa

Secretaria Municipal de Finanças

Francisco Reginei dos Santos

Secretaria Municipal de Educação e
Desporto

Alcides Leite da Silva Neto

Secretaria Municipal de Administração

Joelma Marcia Nogueira de Sousa

Gabinete do Prefeito

Luciano Martins Santos

Secretaria Municipal de Saúde e
Saneamento

Luiz Bezerra de Queiroz Neto

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce
CPF: ***.705.180-** em 17/09/2021 11:39:35 - IP com n°: 192.168.1.172

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=344

Página(s) 4 de 4


